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محمدرضا محبوب فر 
کارشناس  مسائل اجتماعی 

کــوتـاه

عوارض کاهش درآمد، افزایش هزینه 

در طول دو سال های ۹۶ تا ۹۸ شاخص خط فقر به 
۳۰ درصد رسیده است. وزارت کار نیز در مهر ماه همان 
سال و قبل از اینکه آزادسازی قیمت ها رخ دهد، اعلام 
کرده بود بیش از یک سوم جمعیت ایران در فقر به سر 
می برند. حال با نگاهی اجمالی به رقم تورمی که در سه 
ماه سال 14۰1 به دست آمده و نتایج آن در خرداد ماه 
منتشر شده  می توان با احتساب بیکاری ای که در اثر 
افزایش دستمزد و بیمه و مسائل و مشکلات عدیده ای 
که صنعت و دولت با آنها رو به رو هستند، نسبت به 
افزایش شاخص مشکلات اجتماعی هشدار داد. این 
شاخص، ترکیبی از اعداد تورم و بیکاری است. افزایش 
تورم در بخش مسکن هم بر مشکلات جامعه افزوده 
است.  درصدی از جمعیت کشور، ناتوان از خرید و 
تأمین مسکن مناسب و مطلوب هستند و ناچار اجاره 
نشین اند. ضمن اینکه قیمت های دستوری در حوزه 
اجاره و رهن مسکن  موفق نبوده و مالکان خانه ها 
ترجیح می دهند، خود قیمت ها را افزایش دهند و رقم 
افزایش میزان اجاره بها را توافقی تعیین کنند. همین 
رویه شاید دلیل موجهی برای تبدیل اجاره نشینی به 
حاشیه نشینی باشد. 7۰ درصد درآمد سالانه اقشار 
کم  درآمد صرف اجاره یا اقساط مسکن می  شود و حال 
که تورم خوراکی ها به بیش از ۸۰ درصد رسیده است، 
تنها اولویت اقشاری که دخل و خرجشان متناسب 
نیست و زیر خط فقر مطلق یا فقر نسبی به سر می برند، 
تأمین سرپناه به هر طریق ممکن است و در این صورت 
می توان تصور کرد که مدیریت تغذیه در دوره تورم 
سخت و دشوار شود. گزارش ها از فشار بر اقشار کم درآمد  
حکایت دارد. افزایش هزینه برای خانوارها در ۹ دهک 
به بالای ۵۰درصد رسیده که برای دهک اول به عنوان 
کم درآمدترین، ۶4 درصد بوده است. زندگی طبقات 
کم برخوردار نسبت به قبل سخت تر شده است.  خبر 
می رسد که نانوایی ها در سطح کشور به این بهانه که در 
ابتدای هر سال اقدام به گرانی نان می کرده اند، قیمت نان 
را بالا برده اند. مطالعات مختلفی در دست است که بیانگر 
مصرف نان در ایران به میزان ٢ تا ۳ برابر کشورهای 
مختلف است. این نشان می دهد  طبقات فقیربیشترین 

دریافت حداقل کالری در برنامه روزانه دارند.

روی خط آرمان ملی

             88760176                                              
اتوبوس

اکثر اتوبوس های شهرستان های تهران قدیمی و فاقد کولر 
هستند. این اتوبوس ها حتی کارت خوان هم ندارند. مردم در 
این هوای گرم داخل اتوبوس صف می ایستند تا کرایه پرداخت 
کنند. رانندگان از اینکه برایشان مالیات صادر شود، اجازه 
نصب کارت خوان را نمی دهند از مسئولان سازمان حمل ونقل 
عمومی اتوبوسرانی درخواست رسیدگی به این موضوع را 

داریم. 
علی پور از باغستان شهریار

 وام ودیعه مسکن
برای وام ودیعه مسکن پس از ثبت نام و انتخاب بانک حالا 
که مراجعه به بانک کرده ایم به ما می گویند هنوز به بانک ابلاغ 
نشده است. از مسئولان تقاضا داریم که فکری اساسی برای 

این موضوع کنند تا مشکلات ما حل شود. 
اصغری از تهران 

مشکلات پردیس
فاز 11 پردیس از لحاظ نبود فضای سبز، نبود مغازه در 
نزدیکی این فاز و نبود درمانگاه مشکلات زیادی را برای 
اهالی این فاز ایجاد کرده است از مسئولان تقاضا داریم که به 

مشکلات آنها رسیدگی کنند. 
محمدبیگی از فردیس

ترافیک سنگین
تونل توحید  تا آخر  ترافیک سنگین پل حق شناس 
سرسام آور است هر روز صبح شاهد این ترافیک در این 
محوطه هستیم و مسئولان راهنمایی و رانندگی با اینکه در 
این محدوده حضور دارند ولی هیچ راهکاری برای ترافیک این 
محدوده ایجاد نمی کنند. از مسئولان تقاضا داریم که فکری 

اساسی برای این موضوع کنند. 
همتی از تهران 

کارت سوخت
از برج ۹ سال 14۰۰ درخواست کارت سوخت دادم، هنوز 
ارسال نشده است. از مسئولان تقاضا داریم فکری به حال 
ما کنند در اسنپ کار می کنم و واقعا احتیاج به این کارت 
سوخت دارم چطور می شود بعد از این همه وقت هنوز صادر 

نشده است. 
صفایی از تهران 

آسفالت
اتوبان آزادگان به سمت کرج در اوایل اتوبان ورودی میدان 
میوه و تره بار مرکزی آسفالت آن به طرز فجیعی خراب است 
و این امر باعث تصادفات وحشتناک و نیز صدمه به ماشین ها 
در این منطقه شده است از مسئولان تقاضا داریم که نسبت به 

آسفالت و بهسازی این منطقه رسیدگی کنند.
کاظمی از تهران 

یــادداشــت

از تعداد 4/۵ میلیون نفر، حدود ٢/۵ میلیون نفر در 
این طرح شرکت کرده اند و در انتظار مصوبه مجلس 
هستند.  طبق اعلام وزارت کشور، یک میلیون و 
7۰۰ هزار نفر اتباع مجاز در کشور ساکن هستند. 
اما چند روز پس این سرشماری، کشوری که تا 
به حال همه نوع امکانات را از اتباع دریغ نمی کرد، 
به ناگهان تصمیم گرفت، با آنها برخورد جدی کند، 
هر چند که کارشناسان بر این باورند که همزمانی 
این اتفاق با طرح سرشماری و مصوبه جذب اتباع 
خارجی، تنها یک هدف دارد و آن رسیدن به نیروی 
جوانان مولد با افزایش فرزندآوری است. طبق یک 
آمار کلی می توان دریافت که میانگین تولد فرزند 
برای یک زوج در کشور همسایه شش نوزاد است و 
به  تعبیر کارشناسان، این جمعیت می توانند، چندین 
میلیون فرزند و نیروی مولد را در چند سال آینده 
برای کشور فراهم سازند.   چند روز پیش بانک های 
کشور، دسترسی اتباع خارجی و مقیم ایران را به 
به خاطر  بستند . گفتند  بانکی شان  حساب های 
بخشنامه مبارزه با پولشویی . این اتفاق در شرایطی 
رخ می دهد که بیشتر اتباع افغانستانی با کارت مردم 
ایران و همسایه و کارفرما مشغول پس انداز هستند، 
همچنین کاهش ارزش پول ملی ایران، سبب شده 
که آنها خیلی تمایلی برای پس انداز نداشته باشند و 
پول هایشان را برای دوستان دیگر در کشورهای غربی 
و اروپایی بفرستند، اما به خیال برخی مسئولان، آنها 
از سیستم وال استریت استفاده می کنند که خیلی 

خوش بینانه است. 
  دستور خروج اتباع 

در شرایطی که تا چند روز پیش معاون امنیتی 
و انتظامی وزارت کشور، تعداد ثبت نام  اتباع 
افغانستانی را ٢/۵میلیون نفر اعلام کرده بود، روز 
گذشته وزیر کشور با اشاره به طرح شناسایی اتباع 
بیگانه فاقد مدرک هویتی در کشور، گفت: »تا کنون 
دو میلیون و ۳۰۰ هزار تن از اتباع مراجعه کرده و 
کارت لازم را دریافت کرده اند.« احمد وحیدی اظهار 
کرد: »برخی از این افراد هنوز به این طرح )شناسایی 

اتباع بیگانه فاقد مدرک هویتی( مراجعه نکرده اند و 
افرادی که مراجعه نکردند از دید ما حضورشان از 
این پس غیرقانونی محسوب می شود. با اتباعی که 
برای ثبت نام در این طرح )شناسایی اتباع بیگانه 
فاقد مدرک هویتی( ثبت نام نکرده اند برخورد 
خواهد شد، البته ما با همسایگان خود رابطه خوبی 
داریم اما باید همه اینها سامان یافته و )حضورشان( 
با حساب و کتاب باشد و به همین دلیل آنهایی 
که مشارکت کردند و آمدند از دید ما حضورشان 
شناسایی شده است و از خدمات بانکی و بیمه و 
ارتباطات در چارچوبی که مشخص می شود برخوردار 

خواهند شد.« 
  جذب حداکثری 

این صحبت های وزیر کشور در شرایطی مطرح 
می شود که همزمان طرح اقامت قانونی به اتباع در 
دستور کار مجلس قرار گرفته و براساس آن و در 
صورت تصویب در مجلس و تایید شورای نگهبان، 
سازمان ملی مهاجرت ذیل نهاد ریاست جمهوری 
تشکیل می شود که وظیفه این سازمان ساماندهی 
کسانی که از ایران مهاجرت کرده اند و هم مهاجرانی 
که وارد ایران شده اند، است. برای مهاجران یک 
بانک اطلاعاتی از جمله انگشت نگاری و چهره نگاری 
می شود و بعد به فرد کارت ملی یک ساله به آن تبعه 
اعطا می شود. این کارت ملی، قادر است که ثبت 
ازدواج داشته باشد. اگر شخص جرمی مرتکب نشد، 
یک سال اقامت را به ۳ سال تبدیل می کنیم و برخی 
از حقوق شهروندی از جمله امکان باز کردن حساب 
در بانک، تشکیل پرونده در محاکم قضایی و امکان 
اشتغال و غیره داده می شود؛ پس از ۳ سال اگر بازهم 
جرمی مرتکب نشد این اقامت به ۵ سال افزایش 
می یابد. البته همه مجوز افزایش اقامت ها در هر 
مرحله با انجام مصاحبه و کسب اطلاعات از محل 
سکونت، شغل، پرداخت مالیات و بیمه و غیره انجام 
می شود. بعد از ۵ سال وارد مجوز 7ساله می شویم 
که اتباع در این مرحله باید خواندن و نوشتن ایرانی 
بلد باشند، محل سکونتشان مشخص باشد، در این 

مرحله امکان خرید و فروش خودرو نیز به آنها داده 
می شود. بعد از این مرحله وارد مجوز 1۰ساله اقامت 
می شویم که فرد در این مرحل امکان خرید ملک 

هم دارد.
  کمبود فضای آموزشی برای اتباع

در شرایطی که کارشناسان مهم ترین عوامل 
مهاجرت افغانستانی ها به ایران را در سه سطح 
داخلی، منطقه ای و جهانی دسته بندی کرده اند، از 
عوامل داخلی مهاجرت افغاتستانی ها می توان به فشار 
جمعیتی، خشکسالی و قحطی، تعارض های قومی و 
گروهی و جنگ داخلی، ناامنی، فقدان زیرساخت های 
اجتماعی-  اقتصادی، کاهش تولید کشاورزی، 
سطح نازل درآمدها، ناکارآیی و فروپاشی دستگاه 
اداری نام برد، حال وحیدی، وزیر کشور باور دارد که 
اتباعی که در این طرح سرشماری ثبت نام کرده اند، 
می توانند در زمان بندی هایی که مشخص خواهد شد 
فعالیت هایشان را مطابق با چارچوب قانونی انجام داده 
و حضورشان مجاز است، اما حضور اتباعی که ثبت نام 
نکرده اند، غیر قانونی بوده و این غیر قانونی بودن به 
آن معناست که باید به وطن خود بازگردند. وی با 
اشاره به موضوع کمبود فضای آموزشی برای اتباعی 
که در کشور می مانند، توضیح داد: در این راستا باید 
تدبیر کرد که چطور به رفع این مشکل کمک کنیم. 
دوستان ما در وزارت کار می توانند سقفی به عنوان 
ویزای اشتغال و یا ویزای کار برای این موارد مشخص 
کنند و بعد مرحله به مرحله ساماندهی این افراد 
دنبال خواهد شد. البته وزیر کشور در بخش دیگر 
سخنان خود درباره اتباع جا مانده از ثبت نام در طرح 
مذکور که اطلاعی از این طرح نداشتند، خاطرنشان 
کرد: »اگر برایمان مشخص شود که این اتباع مطلع 
نبودند و از این رو در طرح ثبت نام نکرده اند، تسهیلات 
ویژه ای را برایشان در نظر خواهیم گرفت. وی در پاسخ 
به سوال دیگری مبنی بر برخورد تند در دفاتر کفالت 
با اتباع، تاکید کرد: اگر مورد و گزارشی در این راستا به 
ما برسد، با آن برخورد خواهیم کرد. برخورد در دفاتر 

کفالت با اتباع باید با کمال کرامت انجام شود.«

آرمان ملی-  منیره چگینی: با پایان 
مهلت قانونی اتباع غیرمجاز در ایران 
در طرح سرشماری، حالا دستور 
اخراج آنها از کشور به گوش می رسد 
و در شرایطی که حدود چهار و نیم 
میلیون تبعه غیرمجاز افغانستانی در 
ایران حضور دارند، اتباع افغانستانی 
باید تا روز چهارشنبه )یکم تیر( 
مشخصات اقامتی خود را تحویل 
دولت  پیشخوان  و  کفالت  دفاتر 
می دادند و از آن زمان می توانستند 
با طی کردن مراحل دیگر و با تایید 
حقوق  از  مجلس  جدید  مصوبه 

شهروندی ایران بهره مند شوند.

رتبه بندی معلمان 
ابلاغ شد

سخنگوی دولت در توییتر نوشت: 
آیین نامه اجرایی قانون رتبه بندی معلمان 
ابلاغ شد. علی بهادری جهرمی ادامه داد: 
لایحه »نظام رتبه بندی معلمان « ٢۵ 
اسفندماه سال 1۳۹۹ پس از تدوین در 
وزارت آموزش و پرورش و تصویب در 
هیئت وزیران به مجلس یازدهم تقدیم 
شد تا اجرای بند الف ماده ۳۶ قانون 
برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی آغاز شده و ساز و 
کار قانونی برای افزایش درآمد نتایج 
عملکرد رقابتی معلمان، فراهم شود. بر 
اساس این لایحه آموزگار، دبیر، هنرآموز، 
مربی امور تربیتی، مشاور واحد آموزشی، 
مراقب سلامت، مدیر و معاون شاغل در 
واحدهای آموزشی و تربیتی که صرفاً در 
مشاغل مذکور در واحدهای آموزشی و 
تربیتی اشتغال به خدمت دارند؛ می توانند 
با افزایش شایستگی های خود که شامل 
صفات، ویژگی ها و توانمندی های مورد 
نیاز برای توفیق در شغل یا عملکرد برتر 
در حیطه دانش، نگرش و مهارت هستند؛ 

ارتقای شغلی و درآمدی داشته باشند.

 انتقاد از شست وشوی 
مجسمه فردوسی 

آرمان ملی: رئیس کمیسیون فرهنگی 
و اجتماعی شورای شهر تهران از شهرداری 
خواست که هرچه سریع تر مساله دو رنگ 
شدن مجسمه فردوسی را رفع کنند. نرگس 
معدنی پور در تذکر پیش از دستور خود به 
شیوه شست وشوی مجسمه فردوسی واکنش 
نشان داد و با بیان اینکه در گذشته مجسمه با 
روش های علمی و زیر نظر کارشناسان مجرب 
شست وشو داده می شد، گفت: البته در گذشته 
مداخلات غیرعلمی نیز انجام شده اما همیشه 
نظر کارشناسان قالب بوده است و نهایتا با 
روش های علمی شست وشو داده شده است. 
شورای شهر نیز مصوبه ای در راستای حفظ آثار 
فاخر دارد، از شهرداری تهران می خواهم که به 

صورت عاجل این مساله را رفع کند. 

وام ۲۵0 میلیونی به زلزله زدگان 
بحران  مدیریت  سازمان  رئیس  ایسنا: 
کشور از آغاز پیگیری ها برای جبران خسارات 
زلزله زدگان هرمزگانی خبرداد و گفت:  روز شنبه 
به همراه وزیر کشور بازدیدی از مناطق زلزله زده 
در استان هرمزگان داشتیم که در این بازدید بر 
سرعت جبران خسارات و فراهم کردن شرایط 
برای بازگشت زلزله زدگان به روند عادی زندگی 
تاکید شد. محمد حسن نامی افزود:  جریان برق 
و آب و... در مناطق زلزله زده وصل است، درحال 
حاضر آمارهای اولیه حاکی از آسیب دیدگی 
۳۸4 واحد مسکونی در این مناطق است که 
برخی از آنها به طور صددرصد تخریب شده 
و تخریب برخی دیگر نیز به طور کامل نبوده 
و درصدهای مختلفی داشته است. برای این 
واحدها وام ٢۵۰ میلیون تومانی بدون بهره و با 
طول بازپرداخت طولانی و اقساط کم پرداخت 
خواهد شد و علاوه بر آن وام بلاعوضی نیز از 

سوی دولت پرداخت خواهد شد. 

واکنش به فروش سوالات کنکور
فارس: معاون اجتماعی پلیس فتای فراجا 
اعلام کرد که پلیس به موضوع ادعاهایی مبنی بر 
تقلب یا فروش سوالات کنکور ورود کرده و البته 
تاکنون این پلیس به موردی از فروش سوالات 
کنکور قبل از برگزاری آزمون نرسیده است. 
سرهنگ رامین پاشایی گفت: پیش از برگزاری 
کنکور برخی از افراد سودجو با این روش اقدام 
به کلاهبرداری از متقاضیان شرکت در کنکور 
سراسری کرده بودند که دستگیر شدند. در 
بررسی ها مشخص شد که این افراد هیچگونه 
دسترسی به سوالات کنکور نداشته و تنها از 
این طریق دست به کلاهبرداری زده بودند. وی 
درباره فروش ادوات و تجهیزات تقلب در کنکور 
نیز اظهار کرد:  در این مورد نیز پیش از برگزاری 
کنکور با چند مورد از این موارد که اقدام به 

تبلیغ فروش کرده بودند، برخورد شد. 

 تشدید طرح برخورد 
با لایوهای غیراخلاقی

آرمان ملی: معاون فرهنگی اجتماعی پلیس 
فتای فراجا از تشدید طرح عملیاتی شناسایی 
و مقابله با لایوهای غیر اخلاقی از سوی پلیس 
فتا در سراسر کشور خبرداد.  سرهنگ رامین 
پاشایی با اشاره به شناسایی و دستگیری تعدادی 
مجرم فعال در حوزه انتشار لایوهای غیراخلاقی 
در شبکه اجتماعی اینستاگرام در شهرهای 
مختلف کشور اظهار کرد: بر اساس تجزیه و 
تحلیل پرونده های متشکله در این حوزه، علت 
اصلی ارتکاب جرم این افراد در مرحله اول 
کسب در آمد مالی هنگفت و در مرحله بعدی به 
انحطاط اخلاقی کشاندن کاربران به ویژه جوانان 

و نوجوانان است. 

 افزایش مصدومان 
زلزله هرمزگان 

علوم  دانشگاه  سخنگوی  ملی:  آرمان 
مصدومان  شمار  گفت:  هرمزگان  پزشکی 
زمین لرزه دیروز غرب هرمزگان به 111 نفر 
افزایش یافت. فاطمه نوروزیان افزود: از این شمار 
صد و یک نفر با دریافت خدمات درمانی از مراکز 
درمانی مرخص شده اند. 1۰ نفر از مصدومان در 
بیمارستان های بندرلنگه و بندرعباس بستری 
هستند که حال هیچ کدام وخیم نیست. 
فوتی های این زمین لرزه ها نیز همان پنج نفر 

است و افزایشی نداشته است. 

آخرین آمار مبتلایان به کوید 1۹ 
آرمان ملی: وزارت بهداشت اعلام کرد که 
از شنبه تا یکشنبه )1٢ تیر(  717 نفر مبتلای 
جدید شناسایی شد که با احتساب این تعداد، 
مجموع مبتلایان به کرونا در کشور تا امروز به 
هفت میلیون و ٢۳۹ هزار و ۵۵7 نفر رسیده 
است. از تعداد بیماران بستری در کشور تاکنون 
هفت میلیون و ۶۳ هزار و ٢۸۶ نفر بهبودیافته و 
از بیمارستان ترخیص شده اند. شش بیمار مبتلا 
به کرونا جان خود را از دست داد و با احتساب 
این آمار از ابتدا تاکنون 141 هزار و ۳۹۶ نفر 
در کشور بر اثر بیماری کرونا جانباخته اند. 
از شمار مبتلایان شناسایی شده، 1۰4 نفر 
بستری های بیمارستان به شمار می روند و ٢11 
نفر از مبتلایان کرونا در بخش مراقبت های ویژه 

بستری هستند. 

یک بام و دو هوای اخراج اتباع یک بام و دو هوای اخراج اتباع 

پرندگان  جولان  ملی:  آرمان 
تولید  یا  شکارچیان، ریختن سم 
و  پتروشیمی  ساخت  بوتولیسم، 
پروژه گردشگری آشوراده، همواره 
از تهدیداتی بوده که سبب شده 
میانکاله با خطر جدی روبه رو شود، 
اما طی چند روز گذشته، دود سیاهی 
که حاصل از سوزاندن روزانه ۸ هزار 
تن آلاینده مازوت در نیروگاه شهید 
سلیمی نکاست باعث واکنش های 
بسیاری شده و حتی پای دادستانی را 
به این موضوع باز کرده است.  دودی 
که نه تنها بسیاری از شهرهای شرق 
مازندران را تحت تاثیر قرار می دهد، 
بلکه به آسمان پناهگاه حیات وحش 
و ذخیره گاه زیست کره میانکاله نیز 
وارد می شود و در بسیاری از شهرهای 
شرق استان مازندران می توان به 
راحتی آن را مشاهده کرد. البته 
نیروگاه نکا در فهرست نیروگاه هایی 
قرار دارد که سال گذشته مصطفی 
رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت 
برق در گفت وگو با رکنا، مازوت سوزی 
در آن را مجاز دانسته بود، اما تاکنون 
زیست  محیط  سازمان  مسئولان 
تاکید کرده اند که مازوت سوزی نه 
تنها در نیروگاه نکا ممنوع است، 
بلکه اساسا هیچ کدام از نیروگاه های 
کشور حق سوزاندن مازوت را ندارند. 
دی ماه 14۰۰، داریوش گل علیزاده 
سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
سازمان حفاظت محیط زیست در 
گفت وگو با رکنا بر غیرقانونی بودن 
سوزاندن مازوت در نیروگاه هایی که 
همگی فاقد سیستم کنترل و تصفیه 
دود مازوت هستند، تاکید کرد و گفت 
که وزارت نیرو باید نیروگاه هایی را که 
مازوت می سوزانند، مکلف به نصب 

سیستم های کنترلی کند، زیرا تاکنون 
این وزارتخانه به این تکلیف قانونی 
خود عمل نکرده است. همچنین 
به گفته گل علیزاده، وزارت نیرو 
حتی برنامه ای هم به سازمان محیط 
زیست ارائه نکرده که قرار است در 
سال های آتی سیستم های کنترلی 
را در نیروگاه ها نصب کند و صرفا به 
بهانه اضطرار برای سوزاندن مازوت، به 
نیروگاه های مختلف اجازه داده است 
که بدون داشتن سیستم های کنترلی 

و تصفیه دود، مازوت بسوزانند. 
  توقف آسیب های مخرب 

نیروگاه شهید سلیمی 
اعضای شوراهای اسلامی دهستان 
شهید  نیروگاه  پیرامون  میانکاله 
سلیمی نکا در نامه ای سرگشاده 
خطاب به دادستان استان، خواستار 
توقف آسیب های زیست محیطی و 
مخرب سلامت نیروگاه شهید سلیمی 
نکا شدند. در نامه امضا کنندگان 
استان آمده  به دادستان  خطاب 
سلیمی  شهید  »نیروگاه  است: 
نکا سال هاست که به دلیل پاره ای 
ملاحظات غیرموجه و برخلاف اصل 
پنجاهم قانون اساسی دایر بر حفاظت 
از محیط زیست به عنوان یک وظیفه 

عمومی و ممنوع بودن فعالیت های 
اقتصادی مخرب محیط زیست و نیز 
برخلاف منویات مقام معظم رهبری 
نخستین  گشایش  مراسم  در  که 
زیست  محیط  حقوق  همایش 
می فرمایند: »دستگاه های مسئول 
بادقت نسبت به اجرای قوانین مراقبت 
نمایند و با متخلفان به طور قاطع 
برخورد کنند و قوه قضائیه با ساز و کار 
مناسب به تخلفات زیست محیطی 
رسیدگی کنند« به جایگزیـــنی 
سوخت مازوت به جای سوخت گاز 
طبیعی که ساختار ابتدایی نیروگاه 
بر اساس آن بنا شده، اقدام کرده 
است. مشتقات و ترکیبات گوگرد 
و سایر اجزای آلاینده که ناشی از 
مصرف سوخت مازوت است، پس 
از خروج از دودکش نیروگاه عوارض 
بسیار در طول سال های اخیر بر 
اهالی منطقه و محیط زیست به ویژه 
ذخیره گاه بی نظیر و ملی و بین المللی 
میانکاله داشته و موجب رشد آمار 
انواع سرطان ها و باران های اسیدی 
و تخریب محصولات کشاورزی و 
دامی و... شده است که بیان آن در 
و  نبوده  حاضر  شکواییه  ظرفیت 
مستلزم تفحص و بازدید آن مقام 

عالی از نیروگاه شهید سلیمی نکا 
و مصاحبت اهالی منطقه دهستان 
میانکاله و روستاهای همجوار نیروگاه 
مذکور بوده که یقینا ماحصل تفحص 
حضرتعالی نتیجتا جز مطالب عرض 
شده در این شکواییه نخواهد بود. 
اسلامی  اعضای شوراهای  ما  لذا 
و  میانکاله  دهستان  روستاهای 
سایر روستاهای پیرامون نیروگاه 
شهید سلیمی نکا به نمایندگی از 
کشاورزان زحمتکش و مردم شریف 
این روستاها استدعا داریم جهت 
توقف آسیب های مخربی که از سوی 
نیروگاه مذکور به سلامت جامعه و 
محیط زیست و اقتصاد کشاورزی و 
دامپروری منطقه دهستان میانکاله 
و فراتر از آن و منافع عامه وارد شده 
است، اقدامات عاجل مقتضی مبذول 
و معمول فرمایید.« این نامه به امضای 
1۳ عضو شورای روستاهای دهستان 
میانکاله و روستاهای پیرامون نیروگاه 
شهید سلیمی نکا رسیده و رونوشت 
آن، ۶ تیر سال جاری برای نماینده 
ولی فقیه در استان مازندران، استاندار 
مازندران، رئیس شورای تامین استان 
مازندران، رئیس اداره اطلاعات استان 
مازندران و رئیس بازرسی قوه قضائیه 
استان مازندران هم ارسال شده است. 
بنا به گفته امضاکنندگان، در جلسه 
۳1 خرداد ماه سال جاری که در محل 
نیروگاه و با حضور مدیرعامل نیروگاه 
برگزار شده بود، قرار بوده بر اساس 
زمان بندی به تدریج مازوت حذف و 
سوخت گاز جایگزین آن شود علاوه بر 
اینکه با تامین اعتبار، سیستم کنترل 
آلودگی هوا نصب شود تا میزان 
گازهای خروجی به حدود استاندارد 

زیست محیطی برسد. 

پس از مرگ پرندگان، شکارچیان، آتش سوزی و ساخت پتروشیمی 

مازوت سوزی، بلای جدید بر فراز میانکاله 
  اعضای شوراهای اسلامی دهستان میانکاله و پیرامون آن خواستار توقف فعالیت نیروگاه شهید سلیمی شدند

     یا در طرح سرشماری شرکت کنید و بمانید، یا به کشورتان بازگردید

گشت ارشاد در 
دانشگاه ها نداریم 

وزیر علوم و تحقیقات با اشاره به اینکه 
برخی مدعی شده اند گشت ارشاد در 
دانشگاه ها راه اندازی شده است، گفت: 
جامعه نخبگان دانشگاهی ما می دانند 
در محیط داشگاه باید چه اصولی رعایت 
شود. اما اگر بعضا کم توجهی می شود 
به مرور که تجربه دانشجو بالا می رود 
و  می شود  کمتر  نیز  مشکلات  این 
قوانین دانشگاه رعایت می شود.محمد 
زلفی گل، در پاسخ به این سوال که 
دانشجویان به دلیل افزایش اجاره بها با 
مشکل جدی خوابگاه رو به رو هستند، 
وزارت علوم چه برنامه ای برای کاهش 
دانشجویان  از  دسته  این  دغدغه 
دارد، گفت: یکی از اقدامات جدی 
که در دستور کار قرار دارد احداث 
خوابگاه های متاهلی و مجردی است. 
اگر دانشگاهی خوابگاه نداشته باشد آن را 
به شکل اجاره ای تامین و در اختیار افراد 
می گذاریم. وزیر علوم اضافه کرد: به دلیل 
شیوع کرونا، بسیاری از خوابگاه های 
خصوصی تغییر کاربری داده اند و این 
موضوع به افزایش مشکلات دانشجویان 

برای تامین خوابگاه دامن زده است. 

پلکانی بیمه شدن 
داروها 

سلامت  بیمه  سازمان  مدیرعامل 
درباره سرانجام قیمت داروها و چگونگی 
پوشش های بیمه ای پس از ساماندهی ارز 
دارو و انتقال آن به بیمه ها، اظهار کرد: در 
بحث ساماندهی ارز دارو برنامه دولت این 
است که اکثر داروها را تحت پوشش بیمه 
برد، ولی این برای همه  داروها یکسان 
نخواهد بود. یک دارو ممکن است 7۰ 
درصد و دارویی دیگر ۵۰ درصد و... تحت 
پوشش برود. میزان برقراری پوشش 
بیمه ای بسته به نوع نیاز مردم تعیین 
خواهد شد و تصمیم آن توسط سازمان 
غذا ودارو و سایر مراجع قانونی گرفته 
خواهد شد. موضوع پلکانی بیمه شدن 
داروها منوط به موضوع ساماندهی ارز 
است که پس از آن تصمیم  نهایی اتخاذ 
می شود. بیمه به عنوان مرجع تامین 
مالی مردم، هدف گذاری بهتری دارد تا 
پول دقیقا به نقطه هدف برسد. ممکن 
است سایر نهادها یا جایگاه ها مبلغ را 
برای هزینه های دیگر مانند زیرساخت 
استفاده کنند، اما هزینه بیمه صرفا برای 

بخش بیمه می رود. 

»آرمان ملی« بازگرداندن  اتباع افغانستانی را بررسی می کند 


